

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

1741. Opisanie północnej części kraju Galicji wschodniej między rzeką Bugiem a Styrem. 1861. S. 28.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

20. 1. 241
861

Wykazy Nabytk. i Sprzedaż. roku

1.

BIBLIOTEKA KOSSOLINSKICH
ZBIÓR D. A. CZOŁOWSKIEGO

1741

Opisanie Północnej Części Krajów Ga-
licyjskich między Rzeką Bu-
giem a Głuchem w myśl § 3 Ustawy
Galicjijskiego Towarzystwa Gospodarcz.
go! — 1861

Pracze majątkowe w części Krajów Galicyjskich, jako Księstwo Radnickie, w szczególności w Galicyjskich Północnych, o wiele różniących się od reszty całej Galicyjskiej, we wzglę-
dnie jakości ziemi, sposobu uprawy jej gle-
by, w których we wspomnianym gospodarstwie
jest odmiennym, i prawnym nasadnictwem gospodar-
stwa wyrażają rozbieżność się do innych ziem.
Celem więc udzielenia tej części Krajów Galicyjskich następ-
go wiadomości gospodarczych, przedmiotem
Towarzystwa Galicyjskiego i doświadczenia i
przebadania skutecznego jaśniejszego jej
Opisanie słowem do pytań z dnia 16: Lu-
tego 1846: roku. — Rok I

Opisanie Miejscowości Ogólne.

Granice tej części Krajów Galicyjskich odnośnie do natę-
żonej części są następujące: Od północy Prusy
i Wiosna Fortki Galicyjskie Przemyskiego. —
Od Wschodu Wiosna Przemyskiego - Przemyskiego -
Sieraków - Chmielno. — Od Południa Lwów
Swoje Towarzystwo, dalej Sieraków - Budziń -



1741

Lelc. — Od Północu Głuchantia - Tyronce -
 Pradwanice - Moholice - Kozłatow i Bystrze.
 W ogólnym położeniu, od północy i Północu
 między Prusją i Pruską Syzrem od południa
 i Północu Pruska, Prusiem i Anzicis, Głuchantia
 Pruskim. —

2^{gie}

Tu 10 licza miejsc w sobie Miasteczka 4
 i Pradaniechów - 2. Miłkowiec - 3. Chotkowiec
 4. Hojaniec. —

Wsi 20.

1. Teleszyce - 2. Peraszyn - 3. Siemice - 4.
 Miłkowiec - 5. Wodów - 6. Susano -
 7. Miłkowiec - 8. Miłkowiec - 9.
 ptowo - 10. Jozefów - 11. Kamień - 12. Wągrowe
 - 13. Siodolce - 14. Mielanice - 15. Kamień -
 16. Niesławice - 17. Dmyłkowiec - 18. Władów - 19.
 Aptochów - 20. Siniwice - w polmarckim języku
 mych Nazwisk. —

3^{cie}

Miejscowości niegdyś górąsła między od Granicy
 Pruskiej, - tu, podkani i hoićowci Chługu
 ptawczyzny, lecz, cośkolwiek pagórkowate. Wła-
 sciwiej Nomenklatury gór lub pagórków niema.
 Doliny składają się z Bagna znaczącej ilości, są one
 górnie od Włocławca Granicy Pruskiej w
 wielkiej części niezarysowane, bo nawet do pomy-
 śliwa trudne, niektórych w małej ilości i to 4
 wielkimi trudnościami cośkolwiek od Pruskiej
 tu podkani strony się dofray. Bagna te
 od północy ciągną się na Północ od Pruskiej
 Głuchantia - Tyronce od strony południowej i Pruskiej
 środkowej górnie niegdzie doliny w języku Pruskiej

1.

znajdują się - Różn odanaczający się w tych
 kłopotach niemal są tylko wate flugi, a są
 tylko Mungu, w to kłopot samego Radziwicka
 w odległości już mili, jedne zaś stoł płowego i
 Jozefowa binnu binnu du Prachodni to jest
 tu Pałac Rus, drugie zaś przy Radziwickow
 samym Podajpola, Pławyego i pnie,
 cinnu słow, to tu Pałac Głyp na Moskon.
 ptyna, co zdaje się być dowodem iu potorem
 cote jest anacznie wypetli.

Granie bardzo małe, a jeżeli są granie znajdują
 to małe a aródel drobnyde utworzone - a przez
 to uciale niezobne - Granie są anacznie leca
 ponajwiększej Czości na gruntach błotnistych.

4^{te}

Składowanie umiarkowane - niezabymując płocho.
 ten dziennych Temperatur - średniej samaczę
 niemożna. Płomna bywają mocne, leca trochę
 słogace, prawdziwie ciepłych dni bardzo mało -
 planujące Wiatry zachodnie i ponajwiększej Czo-
 ści z baranami i płoty.

Wiosny początek pierwszych dni Wzrostu
 Płomy pierwszych dni Głębokości.

5^{te}

Stabilności między ludźmi dosyć rzadkie - lu-
 dzie idąymyją w adnow - między trydtem
 nawią się cołbita lot Wzrostu, a to z
 powodu bliższego potoremu Granicy Rosyjskiej.

6^{te}

Obstactwo II. Podkościelne i Płomna.

Płomna obładowa się ponajwiększej Czości a czar me-
 go prawnu, a Opobla pod spodem wody pnie,
 pafacajana, gdzie megdnie tylko jiarach z glin-
 nią. Wodnajny Płomni głębości niemięjsza jak

4 do 5 cali - Łąki i pastwiska ponajwiększej
Clasoci w Nizinach Torfowej, mającej pod spodem
wode - W doświadczeniu ziemią naszą,
dadna do zasiewów żyta i kosa oraz sławki,
feb, gdzieśkolwiek żytko i to bardzo mało do
innego gatunku zboża. -

ryma
Włosi ziemi nieuprawnej li żyta w Łąkach
znaczną znajdują się - Wiele bardzo obłot miewa,
zyskanych w tej chwili znajdują się - te w małej
Clasoci przez kopanie rowów cośkolwiek do
względnie przynosić się, najwięcej jednak z
małej klasy, bo tak posuchy jak i mokrej
taka nie są tym takom dogodnie. -

grom
Głina na łące w niektórych miejscach znajdują
się. Na waga używa się, opoki albo blisko
pod promieniami do znacznej głębokości naj-
dnie się.

B. Uprawa Ziemi Mechaniczna.

7^{ta} Nacząca uprawy w tych stronach używane
są bardzo pojedyncze, pługi tak zwane Nic,
miedkie i lemiejem małym najniebezpieczniej bez sena,
sta, które żytko do orania przyniosło mocno
rasychajacą ziemi używa się - Pługa zwy-
czajne ale bardzo mało, aby zbyt głęboko w
ziemi nieachadły - Brony i wiatki
wycoznajne, bardzo lekkie - Cena pługi ma-
dnie najwyżej 70 zł, lub 3 zł W. A. Płyną przecie
morgowa pługa się - Pługa 40 zł - pługi
wycoznajne używania pługi trwać mogą
lat 10 - Kształt facerogólnie pługi jest

ta że są bardzo lekkie bo są dołyde używa
 zwykłe parę koni lub parę wołów, a już niez,
 daj Utopostem dają się widzieć naprzęgi pługów,
 tów jednohonne. —

10^o Przeważają głębokości stopy 3 do 4 Łali - Jura,
 kocioł najwięcej 4 do 3 Łali - Skagoneń w orce i
 dnych, się, niedaje, tylko Pług, lub Łany caki
 równo się pracują, - inoży boiemy wola cacko,
 wiecie wyjecha, a ta potrzebuje wilgoci, która by
 w Brunny zagonowe ustępowała, aby plon nawa,
 prawie gubiło. —

Oranie podziminy odbywa się, zwykle trzy na,
 raz, naparęd w podług, wyrzuje się - drugi raz
 w poprzek odrytuje - trzeci raz paszanie równo
 pluciami przycyruje się - pod Tarzyną w
 tym samym sposobie raz się w podług od,
 rytuje - drugi raz równo paszanie w poprzek
 przycyruje —

Doświadczenie uczy że wiele orania jestone w
 lato profusane - mocno ziemię wywraca, i nie,
 daje możliwości zejścia sławnu plonowi czynnemu
 słońcu. Przerobienie awyczerpanie odbywa się raz
 po odrypaniu roli, drugi po przycypaniu. Wła,
 tek najciekocij potrzebny na Włosnie po ustąpię.
 niu śniegu i mrozu, gdyż wówczas ziemię
 przekła nanię w górę wznosi się, wola pożywna
 salkana się do spodniej, tym sposobem podmie,
 sionę konarę ziminy wyostawioną na posudki
 i wstaję znacznie wznosi, nawet i Tarzyn,
 my parom po zastrudzeniu potrzebuje być
 wathowane, gdyż przy tak głębokim oraniu

16^{le}

Pracy naworach to się daje sproszkować i grubo nawierzony niemogąc być dobrac przy, ranym pracy przykłej wice wyprasa sie, a malo potany niedaje wiele przytku i sowa bardzo brólko. Wt atuzich nawet doowiadoremichy nie da sie stanowad powiedziec jak lepij role gna, je, czy grubo, choc sie ale przyprylic, czy mniej ale czuiej gnojic - to jednaki oflatniej kotuje sie dogodniej i przytecznijem. Wt. jej przygnty nawoz i drobno potonony na roli daje wicij Phonyjici. —

17^{le}

Traccia Azoci roli najczuiej w tych stronach ugoruje, i udaje sie nie wicij to ugorowanie przyoznacza sie do przytku z roli - Phanna, cemb lub umniejszenie Ngorad byloby odporwie, dnie gdyby mozna miec wiele gnoju, drobno role nimo przygrywac, i czesto nar-wacenie post-lacnac, lub kiej gdyby znaleci sproszk przy, wazkonia nawozu kloxenby atuzij w roli wilgoi udzymywal. Oczanie Ngorad odbywa sie w spo. sobie ad 10 podonym.

Wspolnych pastwisk na Ngorad niema w tych stronach, a gdyby i byly najmniejszego dla pasarych przytku nie dadad, gdyż to W. gory prawie zupełnie zadrza Trana, lub Ahwa, olmy najczuiej nieporastaja

D. Nprawa Koslwa. —

18^{le}

Nprawa sie wybble Njelo, Zhenia, Tok mierz - Mreokla, Cwio, Mtarokle, gadumigdatie Guch -



1.
Szybko i łatwo w nich widać illości - florenca ma lepsze
sągiłki thanatody - Phardafle ma gęsiętych pło-
dach, a Doświadczeni Szybko i łatwo dają, mało
cennie płony leprowy od innych gatunków Phardafle -
Phardafle często się dobrze udaje - Phardafle ma
mało się więcej chyba na leprowym thanatody
wciąż w niezamieszkałych, a ich bywa małych, lecz gdy
się uda nasienie jest plenne. Gatunki Phardafle
udaje się dorodny i czysty. - Szybko Phardafle
my rozpoczynają się 24. Augusta - Szybko
naraz przy najpiękniejszych dniach nieznanych
Szybko im nieznajoma tem lepsze nadzieje.

Szybko Phardafle najczystszy. Szybko ma mały
wyhodować trochę jeden - Szybko Phardafle i
słaba gary, Czoła prawie trochę jeden i gary
cy 16. Phardafle Doświadczeni Szybko gęsiętych
pewniejsza gdyż więcej ziarna schodzi, gdy go
wiele ma więcej lepszego przy ptajkach owa-
niu ginię. - Gdyby można Szybko tak pro-
wadzić, aby trochę ziarna mogło być nie-
mniej dobrze namyśle, pewnie Phardafle, ab-
jak do tego przyprawadate przy tak ptajkach
robi to jest pytanie?

plienić i ogardzanie jak najczystsze doby.
na się - Chwała wiele miedzi się niejed-
nego, Jaczygłonie Szybko. -

19^{ty} Chwała mało Szybko w tych florenach
doznają. Mało gęsiętych, a w Phardafle
Szybko mało giniętych więcej miedzi. Ch-
mentarne Szybko mało się udaje, chyba

niżej - przycyna, że się bynajmniej, i mało
jakiś stanął. odpowiedni zaś taki gatunek rośliny
znajduje się.

22

Rośliny włochatych olejnych farbiarskich, t.j.
razemnych małe się uprawia, gdzieś niedługo po ogro-
dach szlaciarskich Monopie, gdyż takie rośliny
się na tej ziemi znajdują. probowano Apke-
ne Pięta, lecz te małe dają przybliżyć przybliżyć
korzenie gina, potrzebując wzdłuż odnowienia -
Chłmiel w tych stronach po zimnych miejscach
lepiej gładkowskiej ziemi udaje się.

U Głuch i płaciziska.

23

Trzeci morgon pod S 46 mykano, gatunek
tych tak jest bardzo rzadki, mały - jałowki - i
małe porządku - Chłmiel gdzieś niedługo rosną
nie przedobrze, małe dają skądś popra-
wy, gdyż woda warzą, pod powierachnia pierwi-
szą warstwą ziemi ciągle stojąca, nieda się w
niektórych sposobach catloniści uprawia, nawet można
to dodać że mocno osłabione, tylko jeździ
mniej dają, urodzają słaby i w nieczym od
możnych tak mikrośmięca, się, przez tego tak
że mają, na sobie rości ziemi w kępiny małe
podnoszą i mchem porośnię, sad jakby to by.
Ty dawno gęste kretowiny, a tego powodu t.j.
Jeniec tak bardzo trudne i wiele sławy mie-
dzy kępinami niemożne być osłabione - Phe-
jiny probowano rozmnożyć, lecz miejsca
takie nie zaradają - Głuch bardzo catloniści
pokryte mchem, niedającym dobrego waroju

a niema sposobu powstania jej go, gdy na wiosnę
i w zimie bransowanie dla wielkich maszar niepro-
dobne - w lecie dla smardzowici powiazalnici niemoze,
bowi i niekorzystne.

24^o

Tak tydz i pastwiska do owarcia waje niemozna
szyba czajici nadbracime, lecz se tydzno wstanie costiol,
niek lepzy choc wadliwej szawy daja.

25^o

Siematosy nastaja okolo 24^o Junia - Paski
raz jej wyzejajnie kosza, tudymieklidy przy
stadygolym leci w niedlorych miejscach, i to w bar-
dzo maty ilosci szawy waberaci mozna. Plibera,
nie z suowem szawa stajie jej w sposobu wy-
raznym.

26^o

Stuczajad tak w tej Okolicy niema probuje jej
tylko w Paderichowie takie wyzej opiwane szawow,
ci pometopynac, wafinaci roznige rodzaju szawa-
mi, lecz skutku tej roboty i przykladu dopierod
jej oczekuje.

Oddzial III

Chow Bydla

27^o

W opisaniu surogotow Chowa Bydla nada-
nac jej niemoze, bo to jest rozne ale najwie wy-
razne to tydzno posiadajcie, iz Gatunek Bydla
rogatego jest w tej Okolicy drobny szajowy,
malo mogacy dac przykladu a siebie taki mieda
jako i przychodnie, a powodu iz pastwiscia telnie
w cety Okolicy jako wyzej opiwane szawow malo
przykopyne wadliwej i naporczywej szawy - Szawa
podobnie szawow i to tym sposobem podobnie

.

matoponywa. Algory ponajwiększej części
nieporażają żadnym uciążliwym lub szkodliwym
skasowaniem przydatnym. Stoma wcale nieporożni-
wa, niema w sobie choćby jakiej bądź porożni-
ny skądś, tak że nawet Jezusimianka i Dofia,
na prawie niepełni cypota, należą gdy do po-
nywania Bydła, wchodzą i niektóre ukoy-
mania żadnego prawie produktu niema, By-
dło ani dorostło ani przyrośnie bydy niema,
nie. — Gospodarze tylko matym przychodzą,
matym przychodzą, i mawiamy w Bydła w bydy
Cholicek kontentować się mają. Dla tej
samej przyczyny do sprawy roli maty By-
dła więcej Thoni używa się, a doświadczenia
to może dać iż używanie Bydła w tej
roli w flajnie, przy możliwości jednego Thoni,
musi daleko lepiej wyglądać i więcej daje poży-
tku, a wprowadzanie ma skasowanie prawie
więcej jak w Thonie bydło niedokonywym
czynie. Takie to ma Lada i skasowanie
Lafona, gdy to niebył używany przed i
porożnia Bydła w życie używać może.

28^o

Te Cholicek jak wyżej powiedziałem niema,
jak skasowanie odpowiednich ani, Algory i
Jezusimianka, niemoga wyhodować na
swoje galundki Bydła tym samym i sta-
win Thoni. Nasza Thoni w bydy flonach
niema w sobie nic odśrodkowującego się
tylko gdy w Cholicek znacząca ilość jest
holonii, to z Algory i Jezusimianka są mają,

poprawione. Utrzymują tylko nieważnie
 Monie robione. Sulejard krajone do robot w flo.
 Lu, kiloych do tego więcej jak bytła. używają
 Gdaienigotaić po folwardach przychodach z naj
 duje się, ale bardzo fałszywy, z wyboru pafl.
 wisk lednic, kiloych jest odpowiednich bardzo
 mało. prawnicze prawa utrzymują się jeszcze
 nawet u Allosiany którzy bardzo mało, albo
 to paflwiada posiadają.

29ⁱⁿ

O chowie Bytła rogatego to tylko się
 da powiedzieć co w ogóle o chowie Bytła pod
 № 27 utrzymanie takiego lednic bardzo lu.
 dnie, dla braku paflwiak - Chłomowie ale dla
 tego siama i niepasanicy Stomy miedzi ma.
 to się sprzedaje, to tylko tak Gospodarstwo
 widzi jako i mniejsi kontentują się zapro.
 bożemim wstawnych polach nieby, wyjątku
 ale w Allosiany, sprzedają Słabiatu niemow
 w tych Allosiany planowić Gdaien amacniej
 orego pożytku Gospodarstwa - Bytło bar.
 dno drobne i przychodach bardzo ludny -
 dla braku lednic paflwiada, przy kiloych
 najczściej Bytło dochodach rolnu możylicy
 dostaje się ginie.

30ⁱⁿ

Chow w tych Allosiany utrzymują się
 loca nie na paflwiadach swawnych, tylko Al.
 gorach i wianicach choć w matym pożytku.
 Utrzymanie zimowe jest tylko dla wisk
 korzystnie. - O przychodach a wisk bar.
 das trudno gdyż najczściej przez mianage

/.

lub polnie w błotni pastwiśta napuszczonej
mającej się na Młocni gina - tak nie ledwie
flani jednostek bony w poręczu pierwszych led
da się utrzymać. przylek z Młotny jeol
widni. Odznaczający się buncami w tych
flonach niema i własnie bnce utrzymują się
tam, gdzie pastwiśta bylecych parawie cathium
niema.

31ⁱⁿ

Choił mierzgający niema nie jacek,
gólnego o siebie do powiedzenia, utrzymuje się
w tych flonach n. wyrażony gadunek, a odpo.
widnia, korajścią Pharmiciana.

32ⁿ

Młoty profe li byle najwizyj porocz
Ptydów po Maflicach utrzymuje się.

33ⁿ

Galamek Byata w Ogólności jeol
lulejow Phajowy maty, i maty, przylek;
W doświadczenia nas jeol poręczonanie, nie
utrzymanie flajenne o wiele więcej przynosi
korajścią jacek wyżej powiedzenia.

34ⁿ

Przyrajne Choroby Byata Młotygo.
Jacek błotni co błota tak pojawia się a pro.
woda błotności Granicy Rosyjickij zalew naj.
większej nadchodzi. - Praplenie flajennej
tak w Byata jako i flani w braku wody
naciąg, wyochania flajennej w latach pro.
sufany, i abył suchy paszy przy umiarkaniu
i niemożności naciąg pastwiśta błotnych jacek
cho cathium nieprzystępnych. Młotylicia z
onych to pastwiśta błotnych jacek ogólnie w
latach młotyckich.

./.

35

Sprowadzenie w Ogólności w bardzo ma-
 łym stanie - a dozwolenia można powie-
 dzieć że bardzo mało w tych stanach wojnie,
 tym sposobem mało rachować można na wy-
 mowienie flaków - w takich suchych ma-
 przylbici - gdyż wóci pola w nich nie mają
 świata procentowy podobnego. Lecz ma-
 łe lub odległe w Łowicki od wód Północnych
 Skarbnicy Leonaryny odbywa się zwykle
 w krajach Północny w takich czasach nie płacono,
 by wyjechać w pole, niemoga - należy w
 Ogólności mało przylbici w procent, chyba
 przy abliwaniu się do tych Okolic małe,
 jego uosmaniania i prowadzenia flaków
 może przede z krajem w pomnożeniu państwa,
 żeby przylbici, a tym samym choć mało,
 procentu odpowiednia sposobu utrzymania
 państwa, więc z państw przylbici. Na zmianę
 ceny handlu Miedzi i Węgla w tych sta-
 nach rachować niemożna.

36

Stanów bardzo mało i wcale mało
 przylbici, należy Gospodarstwa Stanowego
 całego Rybkiego w tych stanach niema.

37

Drobny wycożajny utrzymuje się, lecz pole-
 dwa wodnego przy braku wody trudno utrzy-
 manie, coś odnaczaającego się, lub w wielkich
 ilościach w tej gotowi gospodarstwa niema.

38

Jedwabnictwa na bardzo mały stopień, albo
 prawie żadne. - Okolica Żymna na północnym

niektóre wogólnie, ulazymamie i rozgumnie,
nie morzeć udućnia! - w jedynym syłko Pał.
staichowie w M^o Wrahi Tława Miana w O.
gradzie w wazpach do 300 futek morzeć w.
Szaymuję syz i paży checiach! najosilnejosyach!
M^o Wrahiy Mierowij, pietygmijosyę tego ro.
drajaję gospodarstwa juy: tego roktu miltiasel.
miltiasel wyoskano, dalone ad korajjoi
w madyeji i otych dopierę z peryosyę doosnad,
miania da syz co powiadane.

Oddział IV. Ogrodnictwo i Sadownictwo

39^{1/2}
40

M^o watej Szkolicy Sadownictwo niejest wspanie
tworzonijym! M^o wiciami wcale mać syz tym
budowij. Niektory syłko Obywateli naprowa,
drajaję w Sadach pietyne gatunki kwocin.
Ogrodnictwo nieodnaczejaję syz, hea dosta,
heany powylek wtaonij polnecy drajaję. Tu
syłko to jeosone dodac wypada, że gdy niemia
powyma jeot bardao ptykha, majace w gtebi
bardao wltio ground qocnasty Dzwona ow.
sowe bardao miltio twaja i niewinij jach
lot 10 do 15 moga bydy uayklowe - M^o wosol
majajiję kartowaty, wostowjyby, gatyie kruski
podlegaję repowic - janie majajiję po milt,
he Satach jalamiole i wadwimom - mać
miejoc i mać illoie moje mico dzawca ow.
sowe wspaniste gładkie i pietyne - w Sa
kach urodzajnych. Owoc gęsty i pietyny, co

/

sie, jednak mało przydurna, gdy naj najczęściej nadchodzi mrozy przy rozporządzeń burimienia drzew owocowych -

Włochy V Gorniczo -

H1. = Lasy w tych stronach są dobre, i najwięcej Go, smirny, jest samie Dębina, Wierzyca, Zafonina ta, szalania w maty ilości, lecz ponajwiększej ilości narodzi Zafonina, której wygubienie przy najniebezpiecznym flaraniu niemożliwe. Drzewo do, roste, tylko na moczarach których bandag jest wiele mniej dorodne. W Gorniczo Lasy są wspaniale dobré.

H2. = Lasy ludzkiej Szkol Gornowe najwię, ciej i najpiękniejszych wygaszają. Charne są naj, więcej i pniaków zapuszczają się. Wł. Włabieł Mier najwięcej Gornine, najeńsz, i stara się o, ile można zamieniać Lasy Charne na Gorno, we co już w niektórych miejscach u dobrym skutkiem wypało. -

H3. = Wyleteli lasów części w Orzechach rości, nykły części wyborom dojrzatego Drzewa pociąg, gał się. Lasy podzielone na 120 kad, lecz wię, ciej niż Lasy dojrzate bez Mragi nie podawót. Sprzedają na Mragi, wydają, a morga jest rożny, słowne do jakości i gatunków Drzewa a szczególne jego potężnie, tym sposobem drzewa dorostego i gołego lub przecięnie, czego poszczególnie wykazać materia, niepodobna. Włabiają się w tych stronach Bektu, Mro,

f.

Wód, Farce, Mielid, Gonty i sp. słonecy
współdzielę gatunka Materiały w znacznym
kilości. Ceny Dżenu są różn, ale słownice
do potrzeby sprzedawających lub Nabywających.
Względności te khotka jako bliższe, jstane
Dżenu Bugu Ceny Dżenu Gdanskiego maja
dość wysoki, a jstane przy wydawającej
są potrzebne w tych latach do granicy nard
znacane. Ceny zaś Materiału budowniczego i
opatowego Dżenu są słowne do potrzeb
Cholci bliższych, a gdy daleko Dżenu dalek
z tych słowni ale drogę niepozyskanych i Chci
lic obciążonych nowożytności Dżenu więcej kano.
pozwani, nu są wysoki a nard mierne.

Względności 10^{ta} lat Ceny Dżenu Gdanskiego
go znacanie są podobne. Względności, Maxian
ki w tych słowni istnieją i są bardzo
korzystne, pomimo że jako materiał Ma
saczejelnie przez Granice w Procy jest pro
nadania, co się do Summici tego produktu
przejazdu.

Względności Dżenu, Majace, Gonty i
Dżenu w tych latach znacane są. Gdanki
słowne w potężności więcej wyspych, wyhod
stowane ma kole, a w wyspych ma takti, ora
wól więcej jako istniejące odpowiednie.

W.H. =

Względności słowne odpowiednie do procy
pionu istniejące utracimie się i przy procy
cy Władow a dość do bym obudimie. -

1

Miejscowość Sumarycznie Kolejność 1820	Ogółem		Wielkość Urbaniackich Spos. w różnych piętach								Summa	
	Kogę	Summa	w rob.		w Pod.		w pawlisk.		w lasob.		K	x
			f	x	f.	x.	f.	x.	f.	x.		
Miśkocino Hojanów	10078	567	13201	51	1389	46	3	43	283	10	14878	32
Wolica Telenogoc	3307	1335	7528	7	1425	28	31	38	60	7	9105	22
Siemkowie	2115	937	2562	34	789	38	129	56	120	3	3602	13
Wolica baranowa	1740	436	2480	52	541	12	1	58	91	43	3115	46
Ordów	1261	279	4297	46	573	2	51	1	14	47	4936	36
Sufarow	5091	1133	16831	6	1220	52	251	37	38	57	18342	32
Hamin	3045	199	6986	45	655	13	45	24	219	14	7906	38
Warym	3054	212	9370	26	866	46	15	1	198	42	10450	56
Trudopolce	2510	55	6723	27	1282	56	15	36	83	56	8106	4
Muchanów	1508	1509	2730	18	916	48	153	4			3800	11
Panton	3724	24	7680	43	1086	53	24	15	250	36	9042	28
Nieplamiec	6595	56	4135	17	2205	26	58	28	972	39	7371	57
Trudów	3381	518	7945	2	1566	46	235	10	227	58	9964	58
Chladow	8741	1179	6188	44	973	27	142	43	1347	36	8652	31
Oplichów	2028	1	2416	7	1622		39	2	102	12	4179	22
Nowice	4852	1061	2303	7	769	9	4	56	363	31	3440	45
Summa	63535	1507										
Summa obca	19516	689										
Summa całej gminy	83052	2196										

Wzrost gminy

Do s. 46.

Wyciąg z aktów - statystyczny	Pola		Las		Ogrody		Pastwiska		Lasy		Błota nie użytkowane		Lasy do zabudowy		Inne	
	morgo	sążni	morgo	sążni	Morgi	sąż.	Morgi	sąż.	Morgi	sążni	Morgi	sąż.	Morgi	sąż.	Morgi	sążni
Pradzielnia Miasto i Wios	3958	61	479	1276	65	560	26	989	991	1598	488	1139	29	57	6039	880
Wielka Miasto	362	1170	447	1220	36	1530	39	1480	1754	1450	66	35	11	445	2719	920
Wielka Wios	926	160	475	1375	26	560	87	1080	78	600	220	1580	8	960	1823	1515
Stare	1437	470	237	325	13	430	49	380	181	1185	49	550		615	1976	760
Peradyn	1643	1020	702	60	17	1055	100	1150	1049	990	62	1210	8	380	4144	1065
Chotajon	2577	111	1779	485	77	975	476	1057	1854	1309	528	4524	32	339	7326	1000
Joasow	737	1525		45	6	1080	3	1500	119	1290	10	1190	6	670	885	900
<u>Summa</u>	11642	1317	4121	1586	243	1390	784	1236	6031	412	1987	328	104	266	19516	650

115 na 19,000 Morgów akota 2000 Morgów - 10 tot. wiewiety 10 morgów
 2000 " " 10500 Morgów - 10 tot. wiewiety 10 morgów

45.

Trwaone tylko prawo formułowa Gminy w
niektórych Dobrosze naminy latkowe amiesione
lub regulowane, wstanie niedaje możności
mającego utrzymania, i przynajmniej wazp
korzystnego napuszczenia. Lacoś wozimę
szeregolnie pashivoda najwistone przefabody
szymaj. -

Oddział VI

Opisanie gospodarstwa w ogólnym względnie Etomomickim.

46.

Włose gruntu pashivoda i Młocian, szkiec całej Okolicy obok J. natona, sz. Mł. pashivoda folwarku maja gruntu onego od 800 do 300 najmnij morgów. Lacoś pash. wozimę proporcyał miedopowidania bo bardzo mało, i wcale jał sz. w opioie lychnie daje widnie miedopowidania. - Bytła roboczego folwarku jako Młocianie miedopowidaja wozimę wozimę sz. Młocian jał Bytła. Najcieś roboczniak moana powidanie jeozne jał ma lera miedopowid. ludow i miedopowid. Dzierż. ciagły od 60 do 70, i M. Dzierż. pash. od 16 do 30, w lera, a od 14 do 24, i M. u Młocian. O Anclach bardzo ludno. Młocianie mało jej utrzymuja wazimę sz. familijaz. Fol. warku najcieś miedopowid. Anclach ciagły, pashivoda i sz. miedopowid. mało maja wazimę ma polupashivoda tego rodzaju polach gospodar. sz. Anclach Anclach w folwarkach miedopowid.

nieciz od 16 do 30 fr. M. A. a od 8 do 12 korony swad-
nego Płocia, w okolicy bardzo mało ludni tego
rodzaju, a sprzedawanie chleba okazato się nu-
petnie niedogodne i niekorzystne. Oficjalnie
wymagalne optacani - Ceny pszenicy w małej
wielkości od Ceny Lwowskiej, a transe wyjąte
od Płocia Lwowskiej podolskiej jako wyjątki.
Zona do Obszaru Płockiego bliżej Lwowa
potwierdzone - Płocia w Dobna na
lewej stronie jest niemniej czynna. -

117.

Dotyczy gruntów Płockich są doła-
kane i zupełnie odpowiednie polowemu ulasy-
maniu Płockiemu wynoszą od 16 do 25 mor-
gów pola, lecz w takich mają niedostatek i
nabywać muszą Ziemi po za granicami
całej opuszczonej Płocki. Drobnych posiadaczy
ogrodzonych bardzo mało i dlatego chociaż o
robociarce jako się wyją powiedzieli mijos lud-
stwo, lecz naraz amarych Maj robotnika wy-
skad niemożna, tymbaronij tam, gdzie Płock
ścianis lepiej w grunta upofazemi ho Ci end.
Jony ubyrajacymy od wlatnych robot folwar-
ku na piemiadze upurwaja, Odanarajace
sij jed i to w tych stronach iż Płockianis
pojmuja poloweb upracznicami Płockiu
Solwartiuw Płockich i obrabinyj sibiś mo-
na powiedziac dośi dylmii do tychnie Płock.
wii dopomagaję - Grunta Płockiej

/

Ja w wieśnięj kłach Płocici porządowane, ci
byłto w Dobrodziejstwa na pozwolenie
N^o Przewodniczącego w roku 1831^o idącymi
najodpowiedniej regulowane i ograniczone.

Gospodarstwo Płocici jest zupełnie da-
wniejsze Trappolowe i bez żadnego postępu.

Był Płocian w ogólności po zmierzaniu po-
winności niepokojony. Płocianie dawniej
dobrze się mający, dziś są kłami gospodar-
stwami. Niebali gospodarne idącymi są
jednakowo, a może nawet są ubożsi, lewniej
bowiem swolna w pracy, chcą się gotować
gospodarstwo, lub też zmierzani do opłak fa-
milii na najodpowiedniej i zaproważ,
drzonych pracy Przewodniczącego nawet
dawniejszych spadkowych pertraktacji,
grunda bezcennie Płocici mającej się ściśnięć
zaślania.

48.

Budowle wiejskie i folwarczne po naj-
większej części drewniane, lecz gdy kłach ma-
ją dostatek Drewna, zupełnie dobre, i odprowie-
dnie Celowi. Tu można do dodać iż od czasu
są zmierzania powinności i porządkowania
procedur budowlanych Płocici może jako w kłach.
Jego Materiału sławne są, się widnieć,
o wiele swolna i porządkowane.

49.

St. Zakładów Technicznych i kłach
byłto Garażnie, Browary Młyny i Cegielnie
Budowane po Celu i kłach porządkowane z Drewna

zawieszono nań Mięty w najgorzejmym stanie,
a to z powodu iż przy niedostatkach wody tylko
sporo bęło mało u wsiach Dochołów, Driednice
tężej Manipulaton na polepszenie ich stanów
niechoy. Innych zakładów zupełnie niema. —

50.

Skomunikacye miejscowe najgorzej-
dziej sądownych porządnych niema, tak iż na
Włosnie i w Jasionie Skomunikacye zupełnie
ustają. Drogi prowadzące przez Ławy i Mi-
szynę w tych czasach sąlane wodą. Gosciniec
względnie niepidnowane, niekafosowane, i jest
stolniskie. —

51.

Handel tych stron jest tylko produktami,
mię. Płocinowami, na Targach w Pławniachowie
i Włocinowie co drugi Czwartek w tygodniu
w jednym i drugim Miasteczku odbywają się
Targi rozpalający Jasionie Gosciniec w pro-
dukcie Płocinow — a główny Miernictwo wypro-
wadzenia do Lwowa 8^o mil odległości, Gra-
nica Drozycina w pobliżności czasem Galicji
składają, daje Płocin wle. Chocia, najwięcej je-
dnaki w porzedności do Lwowa — brak drogi
o wiele o handel, a Polacy powstają i
i uduchnia. —

52.

W Pławniach tych Polwanie czasem się
wydarzają, czasem Administracye, w
piętnyżych wydarzają, mogą być wachy
się od 5 do 8 f. M. O. w drugich gospodarkach
po największej części rozrywkowe idą i
się.

f.

53.

Wprowadzenie Rozporządzenia Król.
 wem i policy polowej co do łowiectwa jest skutecznym
 środkiem choć nie dowiadujemy się przynajmniej do
 skutku Polniak, lecz do jego polepszenia
 wcale się nie przystąpiło. — Skrajność
 tego polepszenia jest najwięcej w potężeniu
 Łanów sławianych pomiędzy Młociankami
 mł., które w gospodarstwie do flak. Łanów
 Młocianek sławiane były, między u naj-
 cześniej nas ich bezwzględności a sprawa
 nie ustatowania itp. nadaje się ugotowanie.

Podpisane dnia 10. stycznia 1861.

Marian Woldy
 Artykuł Radziechow
 Art. Tow. Gosp.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17
60-102 Poznań

www.digital-center.pl
biuro@digital-center.pl
tel./fax (0-61) 665 82 72
tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.